PAGE
5

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 июля 2015 года

	N
	691

О создании комиссии по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

Во исполнение Закона Нижегородской области от 01.12.2011 N 168-З "О предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории Нижегородской области», Закона Нижегородской области от 29.06.2015 № 88-З «О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно на территории Нижегородской области», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Создать комиссию по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области (далее – Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии (приложение 1).

3. Утвердить Положение о Комиссии (приложение 2).

4. Считать утратившими силу постановления администрации Дивеевского района Нижегородской области:

- от 18.10.2012 № 1051 «О назначении комиссии по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства»;
- от 22.04.2013 № 447 «О внесении изменений в постановление администрации Дивеевского района Нижегородской области от 18.10.2012 № 1051 «О назначении комиссии по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства»;

- от 18.06.2014 № 724 «О внесении изменений в постановление администрации Дивеевского района Нижегородской области от 18.10.2012 № 1051 «О назначении комиссии по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства».

 5. Информационному отделу администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области (А.В.Маков) обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

Глава администрации

В.И.Лопаткин
Березкина Л.Ю.
Логинова Л.Ю.
Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 17 июля 2015 года N 691
Состав

комиссии по вопросам бесплатного предоставления
 в собственность граждан земельных участков для
индивидуального жилищного строительства на территории
Дивеевского муниципального района Нижегородской области

Бабуркин А.В. – заместитель главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по финансовым и экономическим вопросам, председатель комиссии;

Забродина А.В. – заместитель главы администрации, председатель КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области, заместитель председателя комиссии;

Березкина Л.Ю. – главный специалист КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Муреева Т.И. – заместитель главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по социальным вопросам;

Чернягина Т.Н. – начальник финансового управления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Сыров С.А. – начальник отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Кузнецова И.А. – начальник управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Герасимова Е.В. – начальник отдела по правовой работе и документообороту администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 17 июля 2015 года N 691

Положение
о комиссии по вопросам бесплатного предоставления
в собственность граждан земельных участков для
индивидуального жилищного строительства на территории
Дивеевского муниципального района Нижегородской области
1. Комиссия по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Дивеевского муниципального района образована в целях осуществления мероприятий, направленных на реализацию Закона Нижегородской области от 29.06.2015 N 88-З "О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно на территории Нижегородской области" и Закона Нижегородской области от 01.12.2011 N 168-З "О предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории Нижегородской области".

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Нижегородской области от 29.06.2015 N 88-З "О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно на территории Нижегородской области" и Законом Нижегородской области от 01.12.2011 N 168-З "О предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории Нижегородской области".

3. Основными задачами Комиссии являются:

3.1. рассмотрение заявлений граждан и принятие решений о постановке заявителя на учет, об отказе в постановке его на учет, а также об исключении заявителя из очереди;
3.2. уведомление заявителя о предстоящем рассмотрении вопроса о предоставлении ему в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства;

3.3. рассмотрение заявления и принятие решения:

- о предоставлении земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства;

- о предоставлении земельного участка в аренду сроком на три года для индивидуального жилищного строительства и последующего бесплатного предоставления земельного участка в собственность;

- об отказе в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства;
3.4. направление решения Комиссии в КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

4. Председатель Комиссии возглавляет и руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заседании, организует ее работу, подписывает решения Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя.

5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее членов. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. При разделении голосов председатель Комиссии имеет право решающего голоса.

6. В ходе заседания Комиссии секретарем Комиссии ведется протокол, который по окончании заседания подписывается председателем, секретарем и членами Комиссии.